
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt dự án Xây dựng và triển khai các ứng dụng Chính phủ điện tử 

giúp điều hành, quản lý và kết nối với người dân, doanh nghiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy 

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 
nhà nước; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 16/3/2021 của HĐND tỉnh 
quyết định chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công nhóm B, nhóm C sử 
dụng vốn ngân sách địa phương;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 196/TTr-STTTT ngày 13/8/2021 của Sở Thông 
tin và Truyền thông trình phê duyệt dự án Xây dựng và triển khai các ứng dụng 
Chính phủ điện tử giúp điều hành, quản lý và kết nối với người dân, doanh nghiệp;

Theo kết quả thẩm định dự án của Sở Thông tin và Truyền thông tại Báo 
cáo số 919/BC-STTTT ngày 12/8/2021 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 
Báo cáo số 477/BC-SKHĐT ngày 23/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt dự án Xây dựng và triển khai các ứng dụng Chính phủ 

điện tử giúp điều hành, quản lý và kết nối với người dân, doanh nghiệp với các 
nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Xây dựng và triển khai các ứng dụng Chính phủ điện tử giúp 
điều hành, quản lý và kết nối với người dân, doanh nghiệp.

2. Chủ đầu tư: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam.
3. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty cổ phần Tư vấn và Quản lý đầu tư 

công nghệ Thủ Đô.
4. Mục tiêu đầu tư: Nâng cao hiệu lực, hiệu quả chỉ đạo điều hành, thúc đẩy 

cải cách hành chính, năng lực canh tranh và cải thiện mối liên kết giữa chính 
quyền với người dân, doanh nghiệp hướng đến nền kinh tế số, xã hội số, góp 
phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội địa phương.



2
5. Quy mô đầu tư
- Xây dựng các ứng dụng thiết yếu trên các thiết bị di động cho người dân, 

doanh nghiệp.
- Xây dựng các ứng dụng phục vụ quản lý, điều hành thông qua các thiết bị 

di động.
- Xây dựng kênh tương tác tự động phục vụ kết nối với người dân, doanh nghiệp.
- Triển khai, đào tạo và chuyển giao hệ thống.
6. Địa điểm đầu tư: trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.
7. Số bước thiết kế: 02 bước.
8. Tổng mức đầu tư: 29.915.301.000 đồng (bằng chữ: hai mươi chín tỷ, 

chín trăm mười lăm triệu, ba trăm lẻ một nghìn đồng ), trong đó: 
- Chi phí thiết bị : 25.580.753.000 đồng
- Chi phí quản lý dự án : 476.294.000 đồng
- Chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng

 công nghệ thông tin
: 1.749.357.000 đồng

- Chi phí khác : 1.097.268.000 đồng

- Chi phí dự phòng : 1.011.629.000 đồng

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.
10. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Tư vấn quản lý dự án.
11. Thời gian thực hiện dự án: 2021 - 2023.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Thông tin và Truyền thông (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung đã được 

phê duyệt, tiến hành lập hồ sơ và các thủ tục tiếp theo theo đúng quy định và 
chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành liên quan 
theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch 
và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :       
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN, KGVX.
G:\Dropbox\CÔNG-2021\QĐ\QĐ ĐAXDCPĐT-DN\27.9-QĐ phê duyệt ĐA CPDDT-DN.doc                                                    

        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


